
  

 
Termín: 20.-21.12. 2023                Číslo zájezdu: 23-681                                Cena: 2 800 Kč 
 

ADVENTNÍ VÍDEŇ 
 
1. DEN: KITTSEE – ČOKOLÁDOVNA HAUSWIRTH, SCHLOSS HOF  

Na zájezd vyjedeme od budovy školy v brzkých ranních hodinách. Autobusem pojedeme do Rakouska a zastavovat 
budeme jen na protažení a toalety. Dopoledne přijedeme do obce Kittsee, kde nás čeká návštěva čokoládovny 
Hauswirth založené roku 1949 Franzem Hauswithem, která se proslavila svými výrobky nejen v Rakousku, ale i po celé 
Evropě, Americe a Austrálii. Prohlédneme výrobnu, poté budete moci většinu výrobků ochutnat a nakonec i zakoupit v 
podnikové prodejně. Po prohlídce přejedeme do vesničky Schloss, kde navštívíme zámek Hof, bývalé císařské 
venkovské sídlo prince Evžena Savojského a Marie Terezie. Pokocháme se prohlídkou císařských komnat a nádherných 
barokních zahrad s fontánami a sochami. Poté navštívíme místní vánoční trhy, které se konají na nádvoří zámku, a 
užijeme si jedinečnou atmosféru. Přejedeme na ubytování k Vídni. 

 
2. DEN: SEEGROTTE, VÍDEŇ – TIME TRAVEL, STEPHANSDOM, HOFBURG 

Po snídani přejedeme autobusem k obci Hinterbrühl, kde navštívíme Seegrotte, bývalý sádrovcový důl s největším 
podzemním jezerem v Evropě. Během druhé světové války zde byla umístěna tajná továrna, ve které vězni z 
koncentračního tábora Mauthausen vyráběli proudové stíhačky Heinkel He 162. Po prohlídce se přesuneme do centra 
Vídně. Během procházky vánočně vyzdobeným historickým centrem města uvidíme Stephansdom, Kärntner Straße, 
Operu, Parlament, Burgtheater, Radnici i Hofburg. Během dne navštívíme také interaktivní expozici Time Travel 
skýtající unikátní příležitost prožít magickou jízdu časem vídeňské historie -  projížďka středověkým kočárem, přežití 
tureckého obležení, osobní setkání s Wolfgangem Amadeem, úkryt před bombovým náletem II. sv. války, zhlédnutí 
Vídně z ptačí perspektivy. To vše za pomoci speciálních efektů, dobových kulis a 5D kina. Odpoledne budeme mít volný 
čas na návštěvu adventních trhů s jejich neopakovatelnou předvánoční atmosférou. V podvečerních hodinách 
odjedeme zpět do České republiky. Ke škole se vrátíme v pozdních večerních hodinách. 

 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej nápojů  
- 1x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích 
- služby průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění včetně léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna  
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do objektů: cca 25 - 30 EUR pro studenty do 18 let 
 
Poznámka:  
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 

 


